unitatem impetrare digneris
Ut omnibus fidelibus defunctis

requiem aeternam impetrare
digneris

Mater Dei

1 Cause et Rimedii della peste et di qualsivoglia ultra infermita, ecc.

Macerata, 1576, p. 68. Di questo raro libretto conosciamo due altre edizioni

stampate nel 1577, 1'una in Macerata, 1'altra in Firenze. Ambedue riportano

le medesime litanie scritturali.

CIRILLO BERNARDINO, Trattatt sopra I'historia della Santa Chiesa et

Casa della gloriosa Madonna Maria Verging di Loreto, Macerata, 1576. Le

litanie si leggono a p. 103 tra le aggiunte e non nel corpo del Trattato.
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Seguono i tre Agnus Dei l
, VOra pro nobis Sancta Dei Ge-

nitrlx e la segaente Orazione:

OREMUS

Pietate tua, quaesumus Domine, nostrorum solve vincula peccato-

rum, et intercedente Beata Maria cum omnibus Sanctis tuis, nos famulos

tuos, benefactores atque loca nostra in omni sanctitate custodi, omnesque

consanguineitate, afflnitate atque familiaritate nobis coniunctos a vitiis

purga, virtutibus illustra, pacem et salutem nobis tribue; hostes visi-

biles, et invisibiles remove, carnalia desideria repelle, aerem salubrem

et fertilitatem indulge, amicis et inimicis nostris charitatem largire

atque oppidum Lauretanum cum omnibus in eo habitantibus ab omni

peste, infideliumque feritate et potentia illaesum conserva, et omnibus

fidelibus viviset defunctis in terra viventium vitamet requiem aeternani

concede, et Pontificem nostrum N., Protectorem, omnesque Praelato&

et cunctum populum Christianum ab omni adversitate custodi, et bene-

dictio tua sit super nos semper. Per Christum Dominum nostrum. Amen*

9. Park certo meraviglia che la prima stampa, che finora

si conosca, di litanie solite a cantarsi nel Santuario di Loreto,

non present! quelle che posteriormente ebbero il primato e per
esso il vero e proprio titolo di litanie lauretane. Ma cio non*

vuol dire che quest'ultime in tal tempo non fossero gia in uso

nello stesso Santuario. Nello stesso libretto del Cirillo, dopo
le litanie scritturali, seguono (a carte 110) Aliae Litaniae Bea-

tae Mariae Virginis, e sono le odierne nostre lauretane, con

in fine 1'Orazione Gratiam tuam. Parrebbe quasi ch'esse siano

estranee a Loreto e prese d'altronde a coraodo de' devoti ed

a titolo di varieta. Senonche due anni piii tardi, cioe nel 1578,

appariscono la prima volta, per dir cosi, nella lor veste pro-

pria e sole, in un altro libretto pubblicato dal Martellini di

Macerata e anch'esso scritto apposta pe' pellegrini che visi-